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"Autor stworzył dzieło rzetelnością nieustępujące publikacjom

naukowym, a jednocześnie nienużące dzięki lekkości pióra właściwego

poecie i eseiście. W odróżnieniu od większości prac historycznych,

Urbankowski nie skupia się na samej faktografii, choć i ta część budzi

uznanie. Owocem jest obfitość mało znanych faktów i szeroko

zarysowany kontekst dziejowy.

Arcyciekawe jest ukazanie działalności marszałka w ujęciu

filozoficznym i etycznym. To pozwala wejrzeć w moralne dylematy i

zrozumieć kontrowersyjne decyzje, które Piłsudski podejmował w

swoim burzliwym życiu. Jest przy tym postacią miotaną przez historię i

tę historię kreującą. Urbankowski swojego bohatera traktuje z sympatią

i zrozumieniem, ale nie jest bezkrytycznym hagiografem. Ta postawa w

latach osiemdziesiątych i dziewięćdziesiątych była skuteczną odtrutką

na zalew spotwarzających Piłsudskiego publikacji w większości

pisanych na polityczne zamówienie.

Dziś z kolei książka Urbankowskiego nie traci na aktualności, stanowiąc

przeciwwagę dla kolejnej, swoistej mody na bezpardonową krytykę

marszałka i kręgu jego współpracowników. Trawestując stendhalowskie

proroctwo, nie zawsze trzeba pisać biografie słynnych ludzi na nowo.

Czasem wystarczy powrócić do tych najbardziej wartościowych, a ta

Urbankowskiego jest bezkonkurencyjna".

                                                                         Bartłomiej Osuch, wydawca portalu

www.jpilsudski.org

Bohdan Urbankowski - poeta, filozof, dramaturg, twórca ruchu

Nowego Romantyzmu. W latach 1992-2000 prezes Warszawskiego

Oddziału Odnowionego Związku Literatów Polskich. Przewodniczący



Rady Programowej Związku Piłsudczyków, kierownik działu kultury

"Gazety Polskiej". Laureat wielu nagród literackich (im. Juliusza

Słowackiego, im. Cypriana Kamila Norwida, im. Georga Trakla) i

najważniejszej z nagród dziennikarskich - Lauru SDP (2013). W czasach

PRL inwigilowany przez SB (jako figurant "Romantyk") i wielokrotnie

usuwany z pracy. Był współredaktorem wielu pism i wydawnictw

podziemnych. Odznaczony medalem NSZZ "Solidarność" za zasługi w

walce o "Niepodległość Polski i Prawa Człowieka". Jest także kawalerem

orderu Polonia Mater Nostra Est i Srebrnego Krzyża KPN. Ma w

dorobku liczne zbiory poezji i dramatów, powieść Fraktale, rozprawy z

dziejów polskiej filozofii (Myśl romantyczna, Absurd - ironia - czyn,

Kierunki poszukiwań), szkice z tajnej historii Polaków Pierścień

Gygesa, a także monografie: Józefa Piłsudskiego, Adama Mickiewicza,

Karola Wojtyły i Zbigniewa Herberta. Poświęcona analizie kultury

stalinowskiej Czerwona msza doczekała się już czterech wydań.


